ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN DƯƠNG

Số:            /UBND-GDĐT

V/v cho phép Trung tâm ngoại ngữ HP

CEE dạy tiếng Anh có yếu tố người

nước ngoài tại các trường mầm non,

tiểu học, THCS năm học 2023- 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       An Dương, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

                              - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

                    - Các trường  Mầm non, Tiểu học,THCS trên địa bàn huyện;

 Xét Báo cáo số 66/BC-PGD&ĐT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện về việc kiểm tra, thẩm định hồ sơ, tài liệu và nội

dung đề xuất của Trung tâm ngoại ngữ HP CEE tại Tờ trình số 02/TTr-HP CEE

ngày 09 tháng 10 năm 2023 của - Trung tâm ngoại ngữ HP CEE về việc liên kết

tổ chức dạy tiếng Anh có yếu tố người nước ngoài cho học sinh các trường mầm

non, tiểu học, THCS năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện An Dương.

 Ủy ban nhân dân huyện An Dương có ý kiến như sau:

 1. Cho phép Trung tâm ngoại ngữ HP CEE liên kết với các trường

mầm non, tiểu học, THCS thuộc huyện An Dương triển khai dạy tiếng Anh có yếu

tố người nước ngoài cho học sinh mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn huyện năm

học 2023 - 2024.

 2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chịu trách nhiệm kiểm tra,

kiểm duyệt, hướng dẫn, giám sát việc Trung tâm ngoại ngữ HP CEE phối hợp

các nhà trường xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy

định, trong đó lưu ý các nội dung sau:

 - Trung tâm ngoại ngữ HP CEE: đảm bảo các điều kiện tiêu chuẩn về giáo

viên, chất lượng giảng dạy theo các nội dung đã cam kết và được Sở Giáo dục

và Đào tạo thẩm định.

 - Các nhà trường (nếu có triển khai) yêu cầu thực hiện đầy đủ, công khai,

có sự đồng thuận, tự nguyện với phụ huynh và học sinh, tuyệt đối không ép buộc

dưới mọi hình thức.

 - Chương trình giảng dạy phối hợp không được làm ảnh hưởng đến nội

dung, chương trình chính khóa.

 - Thực hiện các thủ tục phối hợp giảng dạy với Trung tâm ngoại ngữ HP

CEE theo đúng quy định, hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các

trường mầm non, tiểu học, THCS và Trung tâm ngoại ngữ HP CEE phối hợp tổ

chức thực hiện, định kỳ phòng Giáo dục và Đào tạo huyện báo cáo kết quả thực

hiện về Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Như kính gửi;

- Trung tâm ngoại ngữ HP CEE.

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thế Quý

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-11-27T09:14:42+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lương Thế Quý<Luongthequy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T09:43:06+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T09:43:06+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T09:43:07+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T09:43:07+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!